______________________________________________________________________________________________________________
Av. São Benedito, s/n° - CEP: 68.300-000 – Gurupá – Estado do Pará – CNPJ.: 04.876.397/0001-30.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 012/2015

   O PREFEITO MUNICIPAL DE GURUPÁ, RAIMUNDO NOGUEIRA
MONTEIRO DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com artigo
4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93, e o que consta no
Processo Licitatório nº 019/2015.

 RESOLVE:

 HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 019/2015, Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL (SRP) nº 012/2015, tipo menor preço por lote, tendo como CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO,
EXPEDIENTES, DIDÁTICOS E PEDAGÓGICOS, INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE
DADOS, MATERIAIS GRÁFICOS, MATERIAIS DE FESTIVIDADES E OFICINAS,
PERMANENTES, EQUIPAMENTOS, CONSTRUÇÃO, MATERIAIS DE LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, FERRAMENTAS E MATERIAIS
DIVERSOS. DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS
MUNICIPAIS - ENTREGA PARCELADA, de acordo com as especificações mínimas exigidas
no Anexo I. As empresas F. A. NOGUEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO-ME
com sede na cidade de Gurupá, CEP: 68.300-000 e CNPJ sob n° 08.955.202/0001-07, venceu
08 LOTES no valor Total de R$ 491.169,00 (quatrocentos e noventa e um mil, cento e sessenta
e nove reais), ENILDA RODRIGUES DA SILVA ME com sede na cidade de Gurupá, CEP:
68.300-000 e CNPJ sob n°. 08.042.416/0001-84, venceu 12 LOTES no valor Total de R$
3.753.415,00 (três milhões setecentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e quinze reais),
DEMETRIOS RAMON BATISTA MATOS DA SILVA 94959404272 com sede na cidade de
Gurupá, CEP: 68.300-000 e CNPJ sob n° 17.883.986/0001-98, venceu 03 LOTES no valor
Total de R$ 393.090,00 (trezentos e noventa e três mil e noventa reais), MATOS & MATOS
MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME com sede na cidade de Gurupá, CEP: 68.300-000 e CNPJ
sob n° 22.014.649/0001-02, venceu 02 LOTES no valor Total de R$ 1.005.899,84 (um milhão,
cinco mil oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos), M. I. S. DE DEUS com
sede na cidade de Gurupá, CEP: 68.300-000 e CNPJ sob n° 09.475.508/0001-92, venceu 05
LOTES no valor Total de R$ 303.475,21, (trezentos e três mil quatrocentos e setenta e cinco
reais e vinte e um centavos), LUCIVALDO BRAGANÇA DOS SANTOS ME com sede na
cidade de Gurupá, CEP: 68.300-000 e CNPJ sob n° 15.641.793/0001-03, venceu 01 LOTES no
valor Total de R$ 194.000,00 (cento e noventa e quatro mil), e CASA ALFAIA LTDA, com sede
na cidade de Gurupá, CEP: 68.300-000 e CNPJ sob n° 83.671.156/0001-21, venceu 08 LOTE
no valor Total de R$ 2.382.948,30 (dois milhões, trezentos e oitenta e dois mil, novecentos e
quarenta e oito reais e trinta centavos).

Assim nos termos da Legislação vigente fica o presente processo
Homologado.

Ciente aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

______________________________________________________________________________________________________________
Av. São Benedito, s/n° - CEP: 68.300-000 – Gurupá – Estado do Pará – CNPJ.: 04.876.397/0001-30.

Gurupá (PA), 03 de junho de 2015.

__________________________________________
RAIMUNDO NOGUEIRA MONTEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

		2015-06-03T09:27:35-0300
	RAIMUNDO NOGUEIRA MONTEIRO DOS SANTOS:12039934200